

دست استقلال

به ماشا ریوف نمی‌رسد!

تلاش استقلال برای جذب دومین ستاره ازبک تاریخ این باشگاه پیش از آنکه خیلی جدی شود به بن‌بست رسید. به گزارش شفقنا ورزشی، استقلال‌ها برای تقویت تیم خود در لیگ هفدهم باز هم لیگ ازبکستان را نشانه گرفتند اما این‌بار به جای خرید یک ستاره کهنه‌کار سراغ یکی از آینده‌دارهای فوتبال ازبکستان رفتند. جلال‌الدین ماشاریپوف که با پیشنهاد دستیاران منصوریان مذاکره با او دور از چشم باشگاه شروع شد، برخلاف جباروف یکی از آینده‌دارهای فوتبال ازبکستان است و گزینه مناسبی برای خرید به شمار می‌رود اما حضور او در استقلال منتفی است. این بازیکن هم‌اکنون به صورت قرضی در لکومتیو تاشکند حضور دارد و بازیکن تحت قرارداد باشگاه پختاکور محسوب می‌شود. لیگ ازبکستان برخلاف لیگ ایران هم‌اکنون در ابتدای فصل خود است و به همین دلیل امکان فسخ قرارداد ماشاریپوف با لکومتیو، بسیار اندک است زیرا هیچ تیمی حاضر نمی‌شود در میانه فصل ستاره قرضی خود را از دست دهد. از سوی دیگر این بازیکن یکی از ستاره‌های لیگ ازبکستان به شمار می‌رود که مجموع رقم فسخ قرارداد و دست‌مزد او برای استقلال‌ها نزدیک به ۷۰۰ هزار دلار هزینه دارد و آبی‌ها توان پرداخت چنین هزینه‌ای را ندارند تا مشخص شود دست استقلال به ماشا ریوف نخواهد رسید.

دوحه، میزبان جدید سعودی‌ها

برابر نمایندگان ایران در آسیا

۲ باشگاه الهلال و الاهلی عربستان، دوحه قطر را به عنوان میزبان بازی‌های خود برابر تیم‌های ایرانی در یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا انتخاب کردند. به نقل از سایت عربی کوره دیدار نمایندگان ایران برابر نمایندگان عربستان در لیگ قهرمانان آسیا به خاطر اعتراض سعودی‌ها در کشور بی‌طرف برگزار می‌شود و این روز ۱۲ سسال است که ادامه دارد. در ۲ فصل اخیر دیدار نمایندگان ایران و عربستان در کشور عمان برگزار می‌شد. سایت عربی کوره اعلام کرد باشگاه‌های الهلال و الاهلی تصمیم گرفته‌اند در صورت رویارویی با تیم‌های ایرانی در یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، دوحه قطر را به عنوان میزبان بازی‌های خود انتخاب کنند.الهلال در گروه پرسپولیس قرار دارد و ۹ امتیاز صعود خود به دور بعد را نهایی کرده است، این در حالی است که الاهلی در گروه ذوب‌آهن قرار دارد و دیدار پایانی ۲ تیم، از حساسیت زیادی برخوردار است.

ادعای جدید چینی‌ها

بازی با ایران تکرار یا ۳ بر صفر اعلام شود!

سایت‌های چینی عقیده دارند فیفا ایران را خیلی کم جریمه کرده و آنها به این امر اعتراض خواهند کرد چرا که ایران باید یا ۳ بر صفر بازنده برابر چین اعلام شود یا اینکه بازی این تیم با چین تکرار شود. به گزارش ایسنا به نقل از سایت یوهان چین، در دیدار تیم‌ملی فوتبال ایران و چین که در ورزشگاه آزادی برگزار شد اتفاقات ناراحت‌کننده زیادی رخ داد که از جمله آن پرتاب مواد محترقه به داخل زمین بود که به داور خط اصابت کرد. فیفا در واکنش به این اتفاق ایران را ۵۰ هزار فرانک سوییس جریمه کرد اما چینی‌ها معتقد هستند این جریمه خیلی کم است و فایده‌ای برای فوتبال چین ندارد چون نتیجه را تغییر نمی‌دهد و فیفا باید کاری کند که نتیجه تغییر کند. در این بین سایت‌های چینی در رابطه با محرومیت ایران نوشتند: در بسازی ایران و چین نقض قوانین زیادی رخ داد اول آنکه ورزشگاه آزادی اعلام کرد ۷۸ هزار و ۱۱۶ نفر در ورزشگاه آزادی حضور دارند این در حالی است که جمعیت خیلی بیشتر از اینها در ورزشگاه بود.

فدراسیون فوتبال ایران بازی را رایگان اعلام کرد و بیش از ظرفیت ورزشگاه تماشاگر در این بازی حضور داشت و همین باعث شده بود کار برای هواداران چینی خیلی سخت شود. دوم آنکه هواداران ایرانی حاضر در ورزشگاه علیه هواداران چینی اقدامات زشتی انجام دادند و حتی آنها را تهدید به مرگ کردند که مستندات آن وجود دارد ولی فیفا این موارد را در گزارش خود مورد بررسی قرار نداده است. طبق قوانین فیفا، توهین تماشاگران به تماشاگران تیم مقابل محرومیت و جریمه خواهد داشت و در حالی که حاقفل می‌توانستند ایران را بدون تماشاگر در بازی بعد محروم کنند چنین اتفاقی رخ نداد. این سایت ادعا کرده است: چینی‌ها امیدوار هستند بتوانند به دلیل آنکه نقض قوانین زیادی در ورزشگاه آزادی رخ داد بازی یک بار دیگر تکرار شود که معلوم نیست چه تصمیمی درباره آن گرفته خواهد شد.

وقتی کسی از دیگری پول زور می‌خواهد یا قیمتی بالاتر از طلبش درخواست می‌کند، معمولاً با این جمله روبه‌رو می‌شود که مگر سر گردنه است؟ سر گردنه اصطلاحاً مجاز از جایی است که شرایط سختی دارد و اگر نتوانی آنجا پولت را بگیری دیگر نمی‌توانی بگیری. ماجرای اعتصاب بازیکنان پرسپولیس برای دریافت مطالبات خود به نوعی تکرار همین قضیه است. با این تفاوت که آنها حق قانونی خود را می‌خواهند اما چرا الان و به این شکل؟ تصمیم اعتصاب بازیکنان که قطعاً به شکل دسته‌جمعی و با خرد جمعی گرفته شده است یک برنامه از پیش تعیین شده بوده است. قزمزهای پایتخت اگر چنین حرکتی را پیش از قهرمانی تیم‌شان انجام می‌دانند، به جای پول خود یک خروار دستاویز به منتقدان می‌دانند که در این شرایط حساس پایانی فصل اکتون چه جای اعتراض و اعتصاب است. این تصمیم را نمی‌شد به زمان دیگری موکول کرد. اگر آنها می‌خواستند صبوری پیشه کنند و تا پایان فصل دندان روی جگر بگذارند، هیچ بعید نبود با بسته شدن پرونده‌های مالی فصل ۹۶-۹۵ آنها عملاً جز چک چیزی در دست نداشته باشند. لذا تصمیم گرفتند هنوز که گل‌بازان پایانی فصل فرا نرسیده برای رسیدن به مطالبات مالی خود به طور جدی اقدام کنند. به وجهه کار بازیکنان پرسپولیس و اینکه این حرکت تا چه اندازه هواداران را آزرده‌خاطر می‌کند کاری نداریم اما سابقه مدیریت‌های قبلی نه فقط در پرسپولیس بلکه در اکثر قریب به اتفاق باشگاه‌ها نشان می‌دهد بازیکنان حق دارند به طور جدی نگران دریافت حقوق خود باشند. شرایط برای بازیکنان پرسپولیس مانند امثال ژوزه نیست که بتوانند با شکایت به فیفا پول و حتی سود آن را زنده کنند، پس ناچارند به هر شکل ممکن حق و حقوق خود را مطالبه کنند؛ حتی به قیمت مکدر کردن خاطر هوادارانی که یک فصل در سرما و گرما و از تیم حمایت کردند تا قهرمان شود. مساله دیگر اختلاف در رقم پرداختی



است. بازیکنانی پرسپولیس درصدی از قرارداد خود را پرداخت شده می‌دانند که مورد قبول باشگاه نیست. مدیریت باشگاه هر چند پذیرفته هنوز به بازیکنانش بدهکار است اما رقم بدهی را بسیار کمتر از چیزی می‌داند که آنها در رسانه‌ها اعلام کرده‌اند و حتی عنوان کرده بزودی میزان پرداختی به بازیکنان را به طور رسمی منتشر خواهد کرد.

آنچه در این میان بیش از هر چیز خنده‌دار به نظر می‌رسد، تأکید همه ساله، تکراری و البته نخنما شده فدراسیون بر جلوگیری از بازی کردن تیم‌های بدهکار و خرید بازیکنان جدید برای فصل بعد است. در شرایطی که یک دوجین بازیکن تیم پرسپولیس فوتبال عنوان کرد: تمام باشگاه مذاکراتی را با باشگاه‌ها و رسانه‌ها درخواست داریم در سالم نگه داشتن فوتبال به ما کمک کنند و هرگونه مستندات

فدراسیون فوتبال مقابل اعتصاب تیم‌ها قرار می‌گیرد

پایان یک روش زشت



■ کمیته اخلاق فدراسیون وارد می‌شود

رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال گفت: رقابت‌های پایانی لیگ برتر و لیگ دسته یک را به دقت رصد می‌کنیم. مرتضی تورک درباره حساسیت بازی‌های هفته‌های پایانی لیگ برتر و لیگ دسته اول اظهار داشت: جامعه فوتبال ایران جامعه باکی است، با این حال حساسیت‌های بازی قابل درک است و برای رفع نگرانی و دغدغه‌ها کمیته اخلاق به دقت مسابقات لیگ برتر و لیگ دسته اول را زیر نظر گرفته و ناظران کمیته اخلاق در مسابقات حاضر هستند و با هرگونه رفتار ناشایه‌برانگیز، مشکوک و غیرفوتبالی برخوردی قاطع و قانونی انجام خواهد شد و خاطیان احتمالی دچار محرومیت می‌شوند. تورک با در خواست از اهالی فوتبال عنوان کرد: تمام بازیکنان، مربیان و مدیران باشگاه‌ها و رسانه‌ها درخواست داریم در سالم نگه داشتن فوتبال به ما کمک کنند و هرگونه مستندات

در رابطه با مسائل غیرفوتبالی دارند به کمیته اخلاق ارائه کنند. رئیس کمیته اخلاق با اشاره به مطالبات موقوفه برخی بازیکنان در باشگاه‌های مختلف گفت: متأسفانه در هفته‌های پایانی لیگ بازیکنان برخی تیم‌ها برای دریافت مطالبات خود از باشگاه‌ها اقدام به تحریم تمرینات تیم‌شان کرده‌اند در حالی که بازیکنان و مربیان برای دریافت مطالبات‌شان باید از راه و روش قانونی اقدام کنند و تمرین نکردن راه درست و قانونی برای دریافت مطالبات نیست. این روش حتی دور از اخلاق و مرام ورزشی است و با خاطیان برخورد خواهد شد. رئیس کمیته اخلاق به سایت سازمان لیگ گفت: عوامل ذی‌ربط فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ از هفته‌های گذشته با تشکیل کارگروه ویژه رقابت‌ها را زیر نظر گرفته‌اند و با متخلفان احتمالی برخوردهای کاملاً قاطع و قانونی انجام می‌گیرد.

طلا بر گردن «برای» نشست

ایران قهرمان وزنه‌برداری آسیا شد

ابتدا ۲۰۶ کیلوگرم را بالای سر برد و در حرکت دوم هم موفق شد ۲۱۴ کیلوگرم را ثبت کند. او در حرکت پایانی باید وزنه ۲۲۱ کیلوگرم را مهار می‌کرد تا مدال طلا به رقیب کره‌جنوبی نرسد. خوشبختانه او این کار را انجام داد و توانست با مهار وزنه ۲۲۱ کیلوگرمی و در نهایت ثبت مجموع ۳۹۸ کیلوگرم قهرمان دسته ۱۰۵ کیلوگرم آسیا شود. بدین ترتیب براری قهرمان شد و نخستین مدال طلای ایران در مجموع را به‌دست آورد. نماینده کره‌جنوبی با ۳۹۰ کیلوگرم دوم شد و علی هاشمی با ۳۸۴ کیلوگرم روی سسکوی سوم ایستاد تا ایران در این دسته ۲ نماینده روی سکو داشته باشد. علی هاشمی دیگر نماینده دسته ۱۰۵ کیلوگرم ایران نیز در یکضرب ۱۷۱ کیلوگرم و در دوزرب ۲۱۲ کیلوگرم را بالای سر برد و با ثبت مجموع ۳۸۴ کیلوگرم به مدال برنز رسید.

تیم ملی وزنه‌برداری ایران موفق شد عنوان قهرمانی آسیا را پس از ۵ سال در عشق‌آباد ترکمنستان به دست آورد. نماینده وزن ۱۰۵ کیلوگرم تیم‌ملی وزنه‌برداری ایران موفق شد به عنوان قهرمانی آسیا و مدال طلا دست یابد. دیگر عضو تیم‌ملی ایران در همین وزن به مدال برنز رسید. آخرین روز از رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا از ظهر دپروز شنبه با مصاف مدعیان دسته ۱۰۵ کیلوگرم در شهر عشق‌آباد ترکمنستان پیگیری شد که طی آن محمدرضا برراری با ثبت مجموع ۳۹۸ کیلوگرم قهرمان شد. براری در حرکت یک ضرب ابتدا وزنه ۱۷۵ کیلوگرم را انداخت. سپس کادرفنی برای او وزنه ۱۷۶ کیلوگرم را انتخاب کرد که باز هم موفق بود اما در حرکت سوم توانست وزنه ۱۷۷ کیلوگرم را به نام خود ثبت کند و در رده نخست این حرکت بایستد. براری در دوزرب هم



کیوسک



اخراج از تیم‌ملی به‌خاطر بی‌حجابی؟

خبری کذب برای دیده شدن

واقعی خود را از انتشار چنین خبر کذبی بیان نکرد اما آنچه مسلم است، دیده شدن و شنیده شدن نام شیوا امینی بود!خبر اساساً کذب بود و حتی واکنشی فدراسیون فوتبال را نیز به دنبال داشت که با انتشار بی‌تابیه‌ای، دروغ امینی را بر ملا کرد. امینی از سال ۸۹ به دلیل آسیب‌دیدگی در لیگ، دیگر از سوی کادرفنی به تیم‌ملی دعوت نشد و از آن پس در هیچ‌یک از اردوهای تیم‌ملی نامی از امینی در عمل‌اخر نبود. به عضویت تیم‌ملی در آملن کار آسانی نیست و ورزشکاران برای پوشیدن پیراهن تیم‌ملی باید زنج‌ها و مشقت‌های فراوانی را متحمل شوند تا شایستگی پوشیدن پیراهن تیم‌ملی کشور خود را

اهداف دیگر باشد؟ در این شرایط باید نگران آینده شد که علت از کجاست که هر خبری چه غلط و چه درست مورد توجه مخاطبان قرار می‌گیرد. سواد رسانه‌ای چه می‌شود؟ متأسفانه بعد از انتشار خبر کذب اخراج شیوا امینی از تیم‌ملی فوتسال به دلیل رعایت نکردن حجاب، موجی از واکنش‌ها از سوی مخاطبان در فضای مجازی به وجود آمد و حتی برخی چهره‌های مطرح هنری نیز به حمایت از شیوا امینی پرداختند اما پس از روشن شدن ماجرا آنها نیز متوجه اصل قضیه شدند. بهتر نیست مسؤولان با افزایش آگاهی و بالابردن سواد رسانه‌ای مردم مانع از سوءاستفاده‌های اینچنینی شوند؟ خبر شیوا امینی تنها یک مثال از اخبار کذب و دروغ نیست بلکه سال گذشته نیز شاهد انتشار خبری بودیم که به دروغ به نقل از سایت رسمی AFC منتشر شد که «لپام فرمند» یابغه فوتبال غرب آسیا شد.

فابریکاس در چلسی

بی‌نظم، خلاق، کلیدی

مایکل کاکس: تنها ۵ بازی تا پایان فصل باقی مانده و چلسی با ۴ امتیازی که بیشتر از تاتنهام دارد شانس اول قهرمانی در لیگ برتر به حساب می‌آید. با توجه به نمایش‌های چلسی در ماه اول شروع کار آنتونیو کونته در استمفوردبریج، کمتر کسی پیش‌بینی چنین شرایطی را می‌کرد، همچنین کمتر کسی تصور می‌کرد با توجه به رویکرد تاکتیکی کونته، سسک فابریکاس چنین نقش کلیدی‌ای در سرنوشت تیمش بازی کند. آمدن کونته به چلسی خبر بدی برای فابریکاس بود، چرا که همانطور که از ابتدا به نظر می‌رسید مربی سابق یوونتوس قادر نبود جایی برای او در ترکیب اصلی تیم پیدا کند، چون از نظر کونته فابریکاس نظم تیمی و تاکتیکی لازم را نداشت. در بازی‌های اول چلسی در لیگ، کونته از خط میانی ۳ نفره متشکل از آنکولو کاتنه به عنوان هافبک دفاعی مرکزی و نمائیا ماتیچ و اسکار به عنوان ۲ هافبک میانی در سیستم ۱-۳-۴ استفاده می‌کرد. در این‌دوران به فابریکاس بیشتر در حجام اتحادیه فرصت بازی می‌رسید اما وقتی در ماه سپتامبر در پیروزی ۲-۴ در زمین لستر فابریکاس ۲ گل برای تیمش زد، کونته بالاخره برای نخستین‌بار او را در لیگ در ترکیب اصلی چلسی قرار داد؛ در امیریتس مقابل آرسنال، این تصمیم نتایج فاجعه‌باری برای چلسی به همراه داشت و باعث شد مقابل فوتبال سریع و ضدحمله‌ای میزبان در همان نیمه اول ۳ بر صفر عقب بیفتند. در نیمه دوم اما لحظه سرنوشت‌ساز فصل از راه رسید و در حالی که هواداران آرسنال ستاره سابق‌شان را هو می‌کردند، فابریکاس از زمین خارج شد و جایش را به مارکوس آلونسو داد تا سیستم چلسی از ۱-۴-۱-۴-۳ بدل شود. با توجه به اینکه کونته اعتقاد داشت فابریکاس حتی نظم تاکتیکی لازم برای بازی کردن در خط میانی ۳ نفره را هم ندارد، پس دیگر بعید به نظر می‌رسید در خط میانی ۲نفره جایی برای او پیدا شود. بعد از این بازی ۲ ماه کامل گذشت تا فابریکاس یک بار دیگر فرصت بازی در ترکیب اصلی چلسی در لیگ را به دست بیابورد (بخشی از آن البته به دلیل مصدومیتش بود). فابریکاس این بار در اتحاد مقابل منچسترسیتی به جای ماتیچ مصدوم به زمین رفت. چلسی در نیمه اول کاملاً تحت سلطه سیتی بود و فابریکاس نمی‌توانست از پس حرکات هوشمندانه کوین دبروین بر آید و مهارشان کند اما در نیمه دوم بعد از اینکه خود دبروین موفق نشد دروازه خالی را باز کند و نتیجه همان یک بر صفر به سود میزبان باقی ماند، خلافت فابریکاس به کمک تیمش آمد و پاس بلند او به دیگو کلستا رسید تا بازی به تساوی کشیده شود. در ادامه چلسی ۲ بار دیگر دروازه سستی را باز کرد و این پیروزی تاثیری عمیق بر کورس قهرمانی گذاشت. این واقعیت که فابریکاس بازیکن مناسبی برای قرار گرفتن در ترکیب چلسی کونته نیست همچنان به فوت خودش باقی است، تیمی که با ۳ مهاجم و ۲ وینگ‌بک حمله می‌کند و با ۳ مدافع مرکزی و ۲ هافبک دفاعی دفاع؛ رویکردی که باعث می‌شود آنها به ندرت اسیر ضدحمله‌های حریفان بشوند.

در این میان فابریکاس نمونه‌ساز یک بازیکن لوکس است، هافبکی که وقتی در میانه زمین برای تیمش کارایی دارد که چلسی پیش از ورود او بازی را در دست گرفته باشد یا وقتی بازی به قدری دفاعی و بسته است که استفاده از خلافت بی‌نظم او ریسکی قابل قبول برای کسب ۳ امتیاز به حساب می‌آید. فابریکاس این فصل فقط ۱۰ بار در ترکیب اصلی چلسی در بازی‌های لیگ به زمین رفته است، به علاوه حضور در ۱۴ بازی به عنوان بازیکن ذخیره. اما در کل لیگ برتر تنها دبروین، کریستین آریکسون، گیلیفی سیگردسون، الکسیس سانچز و ویلفرد زاها هستند که بیشتر از فابریکاس در این فصل پاس گل داده‌اند. این آمار با توجه به اینکه او در کمتر از یک‌سوم بازی‌های تیمش در ترکیب اصلی بوده واقعاً چشمگیر است. فابریکاس این فصل در هر ۲۵ دقیقه یک موقعیت گل خلق کرده و در هر ۱۳۰ دقیقه یک پاس گل داده است؛ آماری باورنکردنی. با اینکه دفاعی محدودی که فابریکاس این فصل بازی کرده باعث می‌شود عملکرد او بر اساس جامعه آماري کوچکی تحلیل شود اما نگاهی به آمار کلی او در لیگ برتر نشان از درخشش و خلافت همیشه‌گی او دارد. فابریکاس حالا با ۱۰۲ پاس گل در تاریخ ۲۵ ساله لیگ برتر بالاتر از فرانک لمپارد و وین رونی، دیگر پاسوره‌های ۲ رقمی دیگر این فهرست قرار می‌گیرد و فقط رایان گیگز را بالای سر خودش می‌بیند، البته با ۵۹ پاس گل بیشتر. جداس از این تلاوم در فراهم کردن فرصت گل برای هم‌تیمی‌ها، بی‌انضباطی تاکتیکی فابریکاس در تمام دوران فوتبالش هم سر جایش باقی مانده است. فابریکاس فوتبالش را در آرسنال به عنوان یک بازساز عقب زمین کلاسیک از مکتب بارسلونا و مدرسه لا ماسیا شروع کرد اما به مرور آرسن ونگر او را جلوتر برد و بدش کرد به یک هافبک باکس‌توپاکس، هافبکی که در راس مثلث خط میانی جا می‌گرفت.